
 
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI MACERATA 

Ispettorato territoriale del lavoro di Macerata 
Via Lorenzoni, 2 

Tel. 0733 405011  

PEC: itl.macerata@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.macerata@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
Pag. 1 a 2 

DECRETO DEL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

 

n. 1/2026 
 
 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 30 aprile 1970, n. 639, relativo alla “Attuazione 
delle deleghe conferite al Governo con gli artt. 27 e 29 della Legge 30 aprile 1969, n.153, 
concernente la revisione degli ordinamenti pensionistici e norme in materia di sicurezza sociale”, 
con particolare riferimento agli articoli 1, 34, 35 e 38; 
VISTA la legge 9 marzo 1989, n. 88, recante “Ristrutturazione dell’Istituto Nazionale della 
Previdenza Sociale e dell’Istituto Nazionale per l’Assicurazione contro gli Infortuni sul lavoro, con 
particolare riferimento all’art. 44 che sostituisce il primo comma dell'art. 34 del DPR n. 639/1970, 
circa la composizione dei comitati provinciali INPS e art. 46 commi 1, 2 e 3 che attribuisce al 
predetto comitato la decisione, in via definitiva, dei ricorsi avverso i provvedimenti dell'Istituto in 
materia di prestazioni indicate al comma 1, mentre assegna la decisione dei ricorsi concernenti le 
prestazioni delle gestioni dei lavoratori autonomi, comprese quelle relative ai trattamenti familiari 
di loro competenza e quelle di maternità degli stessi lavoratori autonomi, a speciali commissioni del 
comitato provinciale INPS; 
VISTO il decreto n. 5 del 4 maggio 2022 del Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Macerata, con il quale è stato costituito – per il quadriennio 2022-2026 – il Comitato Provinciale 
I.N.P.S. e le speciali Commissioni operanti nell’ambito del citato Comitato 
VISTA la nota del 8 gennaio 2026, acquisita al protocollo in pari data al n. 148, con la quale la 
Federazione provinciale Coldiretti di Macerata ha indicato il sig. Alessandro MANZI, quale nuovo 
rappresentante nel Comitato INPS di Macerata in sostituzione del sig. David Donninelli; 
RITENUTA la necessità di dover provvedere a tale sostituzione; 
 

 
DECRETA 

 

                                                                    Articolo 1 
    Nomina componente 

 

Il sig. Alessandro MANZI è nominato componente del Comitato INPS di Macerata in 
rappresentanza della Federazione provinciale Coldiretti di Macerata, in sostituzione del sig. David 
Donninelli. 

 
 
 
 



 
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI MACERATA 

Ispettorato territoriale del lavoro di Macerata 
Via Lorenzoni, 2 

Tel. 0733 405011  

PEC: itl.macerata@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.macerata@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
Pag. 2 a 2 

 
Articolo 2 

Esecuzione del decreto 
 
Il Direttore pro tempore della sede provinciale I.N.P.S. di Macerata è incaricato 

dell’esecuzione del presente provvedimento, immediatamente efficace.  
 

 

Articolo 3 
Pubblicazione ed entrata in vigore 

 

Il presente decreto entra immediatamente in vigore e sarà pubblicato nella sezione 
“pubblicità legale” del sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro. 

Avverso il presente decreto è possibile proporre ricorso da chiunque vi abbia interesse entro 
i termini e con le modalità previste dalla legge. 

 
 

 

Macerata, 12 gennaio 2026 
 

 
 

 
 
 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE  
dott. Andrea Fiordelmondo 

 

 
 

 
 


		2026-01-12T11:33:47+0000
	Andrea Fiordelmondo


		2026-01-12T14:15:21+0100
	protocollo




